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Protokół Nr 1.2021 
z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 

które odbyło się w dniu 9 marca 2021 roku o godz. 12:00  
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Kępnie 

 
 
w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Maria Kremer - nieobecna 

2. Grażyna Jany 

3. Maria Pańczuk  

4. Urszula Opacka - Wypchło 

5. Łukasz Wielgosz 

oraz  

1. Magdalena Osada – Sekretarz Powiatu 

2. Agata Sztucka- Inspektor w Wydziale OR 

3. Beata Kosędka - pracownik PCPR w Kępnie 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia przedstawienie i przyjęcie porządku obrad Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Kępnie z dnia 14 grudnia 2020r. 

3. Wybór Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarza Powiatowej Społecznej 

Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych na kadencję 2020-2024, na rok 2021. 

4. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w Kępnie za rok 2020. 

5. Opracowanie planu pracy Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w Kępnie na rok 2021. 

6. Informacja dotycząca realizacji ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami w budynku Starostwa Powiatowego oraz podległych jednostek. 

7. Sprawy bieżące i sprawozdanie z okresu między posiedzeniami Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

8. Omówienie projektów uchwał. 

9. Podjęcie uchwał, postanowień, opinii i wniosków. 

10. Wnioski i wolne głosy. 

 

1. Posiedzenie otworzyła Pani Grażyna Jany - Wiceprzewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych w poprzedniej kadencji. Wszystkie osoby uczestniczące w obradach,  

po zdezynfekowaniu rąk, zostały rozsadzone w odpowiednich odległościach i wyposażone w środki 

ochrony osobistej- maseczki oraz rękawiczki. Następnie przedstawiono i przyjęto jednogłośnie 

porządek obrad.  

2. W punkcie drugim Rada jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia z dnia 14 grudnia 2020r. 
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3. W punkcie trzecim przedstawiono projekty uchwał dotyczące wyboru osób funkcyjnych w radzie 

i przystąpiono do wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza Powiatowej 

Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych na kadencję 2020-2024, na rok 2021: 

 Na Przewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

zgłoszona została kandydatura Pani Marii Kremer, która w dniu 5 marca 2021r. pisemnie 

poinformowała,  o swojej nieobecności na posiedzeniu Powiatowej Społecznej Rady do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych w dniu 9 marca 2021r. Pani Maria Kremer oświadczyła,  

że w przypadku zgłoszenia jej kandydatury do objęcia funkcji przewodniczącej Powiatowej 

Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim  – wyraża zgodę 

na kandydowanie.  

Jednocześnie oświadczyła, iż w przypadku wyboru jej na przewodniczącą Powiatowej Społecznej 

Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim, wnioskuje o wybór 

wiceprzewodniczącego i sekretarza - zgłaszając kandydatów. 

 

 Kandydaturę Pani Marii Kremer przegłosowano jednogłośnie w głosowaniu jawnym.  

W związku z wyborem rada zaopiniowała pozytywnie projekt: 

 uchwały nr 1/2021 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim 

 

 Na Wiceprzewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

zgłoszona została kandydatura Pani Grażyny Jany. 

Kandydaturę Pani Grażyny Jany przegłosowano jednogłośnie w głosowaniu jawnym.  

W związku z wyborem rada zaopiniowała pozytywnie projekt: 

 uchwały nr 2/2021 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim 

 

 Na Sekretarza Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych zgłoszona 

została kandydatura Pani Urszuli Opackiej–Wypchło. 

Kandydaturę Pani Urszuli Opackiej–Wypchło przegłosowano jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym. W związku z wyborem rada zaopiniowała pozytywnie projekt: 

 uchwały nr 3/2021 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w sprawie wyboru Sekretarza Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim. 

 

4. W punkcie czwartym Pani Grażyna Jany przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowej 

Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Kępnie za rok 2020, przygotowane przez 

Panią Marię Kremer. 

5. W punkcie piątym opracowano plan pracy Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Kępnie na rok 2021. Rada zaopiniowała pozytywnie projekt: 

 uchwały nr 4/2021 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w sprawie uchwalenia planu pracy Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim. 

 

6. W punkcie szóstym Pani Magdalena Osada – Sekretarz Powiatu oraz Pani Agata Sztucka                       

– pracownik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych poinformowały członków Rady            

o obowiązku dostosowania się podmiotów publicznych do wymogów wynikających  

z obowiązywania ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
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szczególnymi potrzebami. W Starostwie Powiatowym w Kępnie  oraz w podległych jednostkach 

zostali wyznaczeni zarządzeniem koordynatorzy, którzy odpowiedzialni są za wdrożenie                    

i stosowanie przepisów ww. ustawy. 

7. W punkcie siódmym członkowie rady dyskutowali o pracy Komisji Orzekającej Powiatowego 

Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w okresie pandemii oraz o sytuacji w szkołach 

związanej ze zdalnym nauczaniem i jego negatywnym wpływie na zdrowie fizyczne i psychiczne        

dzieci i młodzieży. 

8. W punkcie ósmym Pani Beata Kosędka - pracownik PCPR w Kępnie omówiła: 

 

 Projekt uchwały Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie określenia rodzaju zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przypadające według algorytmu w 2021 roku dla Powiatu Kępińskiego na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. Omówiono szczegółowo wysokość i podział środków 

przeznaczonych na powyższe działania wraz z uzasadnieniem. 

 

 Projekt  Zarządzenia Starosty w sprawie ustalenia dodatkowych kryteriów rozpatrywania 

wniosków w 2021 roku z zakresu rehabilitacji społecznej dofinansowywanych ze 

środków PFRON. Omówiono kryteria. 

 

Rada przedyskutowała powyższy projekt uchwały Rady Powiatu Kępińskiego oraz projekt zarządzenia 

starosty wraz z podziałem środków. Wiceprzewodnicząca przedstawiła projekty uchwał nr 5/2020 oraz 

nr 6/2020 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w sprawie wyrażenia 

pozytywnych opinii w przedmiocie projektów powyższej uchwały i zarządzenia. 

 

9. Na posiedzeniu podjęto: 

 uchwałę nr 1/2021 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

9 marca 2021r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim 

 

 uchwałę  nr 2/2021 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

9 marca 2021r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim 

 

 uchwałę nr 3/2020 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

9 marca 2021r. w sprawie wyboru Sekretarza Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim  

 

 uchwałę nr 4/2020 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

9 marca 2021r. w  sprawie uchwalenia planu pracy Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych przy Staroście Kępińskim 

 

 uchwałę nr 5/2021 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

9 marca 2021r. w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie projektu uchwały Rady Powiatu 

Kępińskiego  w sprawie określenia rodzaju zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające według algorytmu w 2021 roku 

dla Powiatu Kępińskiego na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
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niepełnosprawnych wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

 

 uchwałę nr 6/2021 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia  

9 marca 2021r. w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie Zarządzenia Starosty Kępińskiego        

w sprawie ustalenia dodatkowych kryteriów rozpatrywania wniosków w 2021 roku z zakresu 

rehabilitacji społecznej dofinansowywanych ze środków PFRON. 

 

10. Wnioski i wolne głosy 

 Pani Urszula Opacka - Wypchło zgłosiła wniosek w sprawie rozważenia możliwości zmiany trybu 
pracy Komisji Orzekającej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności z uwagi na 
fakt, że aktualnie opinia wydana jest tylko na podstawie dokumentacji medycznej i kontaktu 
telefonicznego. Działanie takie jest w wielu przypadkach krzywdzące i nie odzwierciedla 
faktycznego stanu zdrowia osoby zainteresowanej. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Członkowie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych: 

1. Maria Kremer – Przewodnicząca Rady   

2. Grażyna Jany - Wiceprzewodnicząca Rady /-/ Grażyna Jany 

3. Urszula Opacka - Wypchło  - Sekretarz Rady /-/ Urszula Opacka - Wypchło   

4. Maria Pańczuk – Członek Rady   /-/ Maria Pańczuk 

5. Łukasz Wielgosz – Członek Rady  /-/ Łukasz Wielgosz 

 

Protokołowała: Agata Sztucka  

 

Lista obecności stanowi załącznik numer 1 do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

w Kępnie za rok 2020 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Plan pracy Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Kępnie na rok 2021 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 


